ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 414

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 414 Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

03.03.2022                                                                                                          №19-од

Об утверждении

«УМК по ФГОС  на 2022-2023учебный год»

«Перечня учебников, используемых в учебном процессе

ГБОУ СОШ №414 на 2022-2023 уч.год»

I.В соответствии с ФЗ «Об образовании» (ст.12), решением педагогического совета

(протокол №3 от 14.01.2022г. и в целях упорядочения работы школы по качеству

образования  приказываю:

Утвердить УМК по ФГОС на 2022-2023 учебный год.

УМК «Школа России» 1-е кл., 2-е кл.,3-и,4-е кл. (начальная школ)

  5-е кл., 6-е кл., 7-е кл.,8-е кл., 9-е кл., 10 кл. ,11 кл.(средняя школа)

II.   В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования", Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность"

В соответствии c решением педагогического совета (протокол № 3 от 14.01.2022г

Приказываю:

1.Утвердить  перечень учебников, планируемых к использованию в образовательном

процессе на 2022-2023 учебный год (Приложение)

2. Назначить ответственным за соблюдением  использования  в образовательном процессе

ГБОУ СОШ №414 учебников и учебных пособий согласно  «Федерального перечня

учебников»,  Соколову И.В. заместителя директора по УР(начальная школа), Щербакову

Н.В. , зам.директора по УР (основная и старшая школа)

3.Соколовой И.В., Щербаковой Н.В., зам. директора по УР, Шокуевой Н.Ю., педагогу-

библиотекарю, довести данный перечень учебников до сведения:

- педагогического коллектива

- классных руководителей.

 3.Классным руководителям в срок до 1 июня 2022г. довести данный перечень учебников

до сведения родителей.

4. Сенюк С.В., разместить на сайте школы  данный Приказ, Перечень учебников,

планируемых к использованию в образовательном процессе на 2022-2023 учебный год .

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                               Т.А. Газыева

.

		2022-09-19T01:57:01+0300
	Газыева Татьяна Артемовна